Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9»

ПРИКАЗ

17.03.2020г.

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и
ограничение распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
COVID-19

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, во исполнения
постановления главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19», предписания Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Свердловской области от 06.03.2020 № 66-10-17/16-2364-2020 «О
проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения на
территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-
19», руководствуясь приказом № 90 от 16.03.2020 г. МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за подготовку и проведение санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий зам. зав. по ВМР - Л. В.
Сазонову и зам. зав. по ХР - Н. И. Фоминых, фельдшера А. Ф. Садретдинову (по
согласованию)

2. Провести комплекс мероприятий противоэпидемических по профилактике
инфекций с воздушно-капельным механизмом передачи (соблюдение правил
личной гигиены, усиление дезинфекционного режима, проведение проветриваний
и обеззараживания воздуха в помещениях бактерицидными ультрафиолетовыми
установками, масочный режим и др.)

3. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками о мерах профилактики
заболевания коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-19, ОРВИ,
пневмонией.

4. Принять меры по недопущению к работе лиц с признаками ОРВИ;
5. Ограничить проведение массовых мероприятий в закрытых помещениях.
6. Контроль за’исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.Б. Богатырева